בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו - יפו

[08.12.2024]

כבוד השופט, סגן הנשיא שי יניב

כבוד השופט יוסי טופף

כבוד השופטת מעין בן ארי

פסק דין

1. ערעור על פסק דינו של בית משפט השלום (כב' השופט ש' אבינור) במסגרתו הורשע המערער, ספיאן עכל, לאחר שמיעת ראיות, בתקיפת שוטר בנסיבות מחמירות, עבירה לפי סעיף 274 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. על המערער הוטלו 11 חודשי מאסר לריצוי בפועל; 6 חודשי מאסר על תנאי למשך שלוש שנים, לבל יעבור עבירת תקיפת שוטר מכל סוג שהוא; קנס בסך 1,000 ₪ ופיצוי למתלונן בסך 5,000 ₪. הערעור מופנה כלפי הכרעת הדין, ולחלופין לעניין מידת העונש.

ההליך לפני בית משפט השלום

מסגרת הדיון

2.

המדינה הפנתה להרשעותיו הקודמות של המערער, ובהן שוד, איומים, תקיפה הגורמת חבלה של ממש, הפרעה לשוטר במילוי תפקידו והפרת הוראה חוקית. נטען, כי המערער "נטוע עמוק בעולם העברייני" וכי יש לדחות גם את הערעור על חומרת העונש.

דיון והכרעה
העיכוב

16. סעיף 72(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים") קובע כי "על מבצע עיכוב יחולו הוראות סעיף 24 בשינויים המחויבים". מכאן, שחובת השוטר מבצע העיכוב לזהות עצמו כשוטר, להודיע על העיכוב ולהבהיר את סיבת העיכוב. עם זאת, חובת ההזדהות והחובה להבהיר את סיבת העיכוב אינן חלות מקום בו "ברור בנסיבות העניין, כי זהות השוטר וסיבת המעצר ידועים לעצור" (סעיף 24(ב) לחוק המעצרים; ע"פ 6545/06 בוחבוט נ' מדינת ישראל, פסקה 11 [פורסם בנבו] (14.6.2007)).

סוף דבר, הערעור על הכרעת הדין נדחה. הערעור על מידת העונש מתקבל. עונש המאסר בפועל בכליאה מועמד על 8 שמונה חודשי מאסר בפועל. יתר רכיבי הענישה נותרים בעינם כקביעת בית משפט השלום. לתחילת ריצוי עונש המאסר בפועל יתייצב המערער ביום 12.01.25, שעה 9:00, בכלא ניצן, אלא אם כן תינתן החלטה אחרת.

ניתן היום, ז' כסלו תשפ"ה, 08 דצמבר 2024, במעמד הצדדים.

שי יניב, שופט, סגן הנשיא

יוסי טופף, שופט

מעין בן ארי, שופטת